
OGGETTO:Impegno di spesa a favore della G.&.R Organismo di Certificazione srl
per  verifica  straordinaria  ai  sensi  dell’art.14  del  DPR  n°162/99  dell’ascensore
installata nella palestra di via Roma “Rocco Mazzola”.

 I L  D I R I G E N T E

Premesso che:

 tra le competenze dell’U.D. del Patrimonio Viabilità rientra anche la manutenzione degli  
impianti sportivi tra cui  il plesso sportivo Di Via Roma “ROCCO MAZZOLA”; 

il sopra citato plesso sportivo è dotato di ascensore che attualmente non è funzionante;

pertanto è indispensable la messa in esercizio dell’ impiamto di sollevamento per consentire 
il libero accesso alle persone con difficoltà deabulatorie;

che  con  determina  dirigenziale  n°443  del  22/11/2024  è  stata  affidata  alla  ditta  A.M.  
ASCENSORI  SRL i  lavori  di  manutenzione  per   il  ripristino  e  la  messa  in  esercizio  
dell’ ascensore del plesso sportivo di cui sopra; 

ai  fini  dell’effettivo  messa  in  esercizio  dell’ascensore  si  rende  necessario  affidare  ad  
“Organismo  abilitato”  la  verifica  straordinaria  ai  sensi  dell’art.14del  D.P.R  162/99,  
necessaria a seguito dei lavori eseguiti;

per la soluzione delle problematiche di cui sopra è stato contatattata la G&R-Organismo di
Certificazioni (Partita I.V.A. 03083370712) ;

in in data 25/11/2024 ha presentato preventivo per un importo di € 268,40  comprensivo di
iva; 

Verificato che :
la somma complessiva di € 268,40 comprensivo di iva trova copertura sul cap 
2100/002 c.d.036;
 è stato acquisito il DURC attestante la regolarità a tutto il 05/02/2025;

Dato atto che:
  l'art. 192 del D. L.vo n. 267/2000, e ss.mm.i.i, il fine che si intende perseguire è consentire

l’accesso ai piani superiori del plesso sportivo “Rocco Mazzola” di via Roma  alle persone
con difficoltà deabulatorie;

 l’oggetto  consiste  nella  attivazione   dell’impianto  di  sollevamento  presente  nel  plesso
sportivo “Rocco Mazzola” di via Roma ;

 la  modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto prevista dall'art.  50.
comma 1. lettera b) del Dlgs 36/2023;

 il responsabile del procedimento è il geom Vincenzo Licciardi;

Dato atto inoltre della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della  disposizione di
cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;

Viste:

la  Delibera  di  Consiglio  Comunale n°  38 del  21/03/2024 di  approvazione della  nota  di
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P)per il triennio 2024/2026;



la Delibera di Consiglio Comunale n°39 del 21/03/2024 di approvazione del Bilancio di  
previsione finanziario 2024/2026;

la Delibera di Giunta Comunale n°95 del 10/04/2024 -Piano Esecutivo di Gestione per gli 
esercizi 2024/2026 di cui all’art.169 comma1 e 2 del D.Legs n°267/2000.Approvazione 
PEG Finanziario;

la  Delibera  di  Giunta  comunale  n°278  del  06/11/2024   che  ha  approvato  la  
Variazione al Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026, a seguito della 
quarta Variazione di Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026;  

Considerato  l’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi nel rispetto di quanto  
previsto dalla  L.n.190/2012;

Visti: 
il D.Lgs n°267 del 18 Agosto 2000(T.U.E.L.)e s.m.i.ed il D.Lgs 36/2023;
il D.P.R. n°207del 05 Ottobre 2010 (per la parte vigente );
il D.Lgs n°118 del 23 Giugno 2011;

Richiamato il Decreto del Sindaco n° 65 del 12/07/2024 con il quale al sottoscritto sono state  
attribuite ad  interim le funzioni di Direzione e Gestione dell’U.D. “Manutenzione -Patrimonio e  
Viabilità” e dei relativi C.d.c.;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

1)di affidare la verifica straordinaria ai sensi dell’ art 14.del DPR 162/99 per la messa in
esercizio dell’ impiamto di sollevamento  del plesso sportivo “Rocco Mazzola”di via Roma
alla  G&R  Organismo  di  Certificazioni  Srl  per  l’importo  di €  268,40 iva  compresa
CIG:B488091B9B-C.F. 03083370712;

2)di impegnare la somma di € 268,40 comprensivo di I.V.A. sul cap 2100/02 c.d.c. 036–

3)di rinviare a successivo e separato atto la liquidazione della spesa di cui al punto 1;

4)di incaricare l’ufficio preposto alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo
Pretorio on-line del Comune di Potenza;

5)di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella
sezione “Amministrazione trasparente BANDI e GARE” ;

6)di dare atto,  infine,  che tutti  gli  atti  ai  quali  è fatto riferimento nella premessa e nel
dispositivo della determinazione sono depositati presso questa Unità di Direzione, che ne
curerà la conservazione nei termini di legge.

Il Dirigente  ad interim
Manutenzione del Patrimonio e Viabilità

Dott.  Vito Di Lascio


		2024-12-05T10:52:54+0100
	LICCIARDI VINCENZO


		2024-12-05T16:06:35+0100
	Vito Di Lascio




